
PLÁNOVÁNÍM UDRŽITELNÉ MĚSTSKÉ MOBILITY

NÁVRH KONKRÉTNÍ KROKŮ NA JEJÍ ZATRAKTIVNĚNÍ 

JAROSLAV MARTINEK, 

FD ČVUT V PRAZE

JEDNATEL SPOLKU PARTNERSTVÍ PRO MĚSTSKOU MOBILITU



#

Prezentace se inspirovala:

1) Principy SmartCity města Vídně

2) Městem Milevsko

3) Závěry a podněty ze dvou konferencí:

• Promýšlíme své město, svou obec; 16. – 17. 10. 2019, Milevsko.• Od plánů mobility 1. generace k SUMP 2.0.; 12.11. 2019, MD, Praha



#

PRÁCE S JAK NA TO – UMĚT NASLOUCHAT

1) Principy SmartCity města Vídně



#

PRÁCE S JAK NA TO – ZNÁT PRINCIP



#

PRÁCE S JAK NA TO – ZNÁT PRINCIP



#

PRÁCE S JAK NA TO – ZNÁT PRINCIP



#

PRÁCE S JAK NA TO – ZNÁT PRINCIP



#

PRÁCE S JAK NA TO – UMĚT NASLOUCHAT

Prezentace se 

inspirovala:

2) Městem 

Milevsko



#

PRÁCE S JAK NA TO – UMĚT NASLOUCHAT

Prezentace se inspirovala:

3) Závěry a podněty ze dvou 

konferencí:

• Promýšlíme své město, svou obec; 

16. – 17. 10. 2019, Milevsko.• Od plánů mobility 1. generace k 

SUMP 2.0.; 12.11. 2019, MD, Praha



#

ZÁKLADNÍ TEZE

Bude se připravovat nová metodika

plánů udržitelné městské mobility - SUMP 2.0, 

rozdíl:

1) zapomenout na slova doprava a parkování, 

2) a začít o nich přemýšlet v kontextu životního stylu.



#

Příklad pro pochopení z Krnova



#

Jak z toho ven? Znáte iniciativu Evropské komise 

Partnerství pro městskou mobilitu? 



#

V SUMP 2.0 musíme více zdůraznit princip strategického 

plánování.



#

V SUMP 2.0 musíme více zdůraznit princip strategického 

plánování.



#

V SUMP 2.0 musíme více zdůraznit princip strategického 

plánování.



#

vnímání širších souvislosti.



#

V SUMP 2.0 musíme více pracovat s ambasadory a 

partnery městské udržitelné mobility



#

Ale tahouni jste vy! 

Znáte příklad z Litomyšle ?



#

V SUMP 2.0 musíme více pracovat 

s příměstskou veřejnou dopravu a spolupracovat s kraji



#

V SUMP 2.0 musíme více pracovat s propagací veřejné 

dopravy.



#

V SUMP 2.0 si musíme více vážit veřejného a uličního 

prostor a zohledňovat při tom podporu aktivní mobility.



#

V SUMP 2.0 si musíme více vážit veřejného a 

uličního prostoru a zohledňovat při tom podporu aktivní 

mobility. 



#

V SUMP 2.0 musíme více pracovat s inovacemi.



#

Spolek Partnerství pro městskou mobilitu

www.cyklomesta.cz



#

Společně hledáme informace a rozšiřujeme si obzory, 

společně se vzděláváme na workshopech.

www.dobramesta.cz



#

Společně vytváříme letáky, zpravodaje.



#

Společně propaguje „nemarkentingové“ téma a 

tak jsme si vymysleli participační kampaň CityChangers

1. Dialog s veřejností o konkrétních 

změnách v našich městech

2. Dialog s mladou generací o konkrétních 

změnách v našich městech



#

Společně komunikujeme 

přes facebookovou skupinu CityChangers.



#

A kdo nemá facebook, může si přečíst  aktuality

www.dobramesta.cz www.cyklomesta.cz



#

Děkuji vám za pozornost

Jaroslav Martinek

jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu a 
pracovník FD ČVUT v Praze

tel.: 602 503 617
jarda@dobramesta.cz
www.dobramesta.cz

http://www.dobramesta.cz/

